H é i   q u y   h o ¹ c h   p h ¸ t   t r i Ó n   ® «   t h Þ   V i Ö t   N a m

Vietnam urban Planning and Development association

§Þa chØ: tÇng 6 Cung trÝ thøc TP, sè 1 T«n ThÊt ThuyÕt, quËn CÇu GiÊy, Hµ Néi

* TEL/84-24-37 624.430  * EMAIL: vupda10@gmail.com  *Web:quyhoachdothi.com/

Hà Nội, ngày 13 tháng 9 năm 2024

VỀ VIỆC ỦNG HỘ KHẮC PHỤC THIÊN TAI

Kính gửi: Các đồng chí Uỷ viên Ban thường vụ và Uỷ viên Ban Chấp hành, các Hội

viên tập thể và các thành viên thuộc Hội Quy hoạch phát triển Đô thị Việt Nam

Trong những ngày vừa qua, cơn bão số 3 (siêu bão Yagi) với cường độ rất mạnh

đã tràn vào các tỉnh Miền Bắc nước ta. Với sức gió siêu mạnh, cơn bão đã gây ra sức

tàn phá rất lớn. Tính đến ngày 11/9, thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra có đến trên 200

người chết, mất tích; hơn 10.000 ngôi nhà bị sập, đổ, tốc mái, hư hỏng nặng; gần 150.000

ha lúa và hoa màu bị ngập và dập nát, trên 1.000 cơ sở chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản bị

phá hủy; nhiều tuyến giao thông, trường học, sơ sở y tế, công trình công cộng bị hư hỏng

nặng…Ước tính thiệt hại hàng chục ngàn tỷ đồng.

Mưa bão để lại hậu quả rất nặng nề, rất nhiều người cần được hỗ trợ và giúp đỡ.

Trong khi nguồn ngân sách nhà nước còn hạn chế, phát huy truyền thống đoàn kết, tương

thân tương ái “Thương người như thể thương thân”, Chủ tịch Hội và Ban Thường vụ

Hội Quy hoạch phát triển Đô thị Việt Nam thống nhất, quyết định hưởng ứng lời kêu

gọi của của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc (MTTQ) Việt Nam vận động ủng hộ

đồng bào khắc phục thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra.

Rất mong các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ, Uỷ viên Ban Chấp hành, các Hội

viên tập thể và các thành viên thuộc Hội Quy hoạch phát triển Đô thị Việt Nam, với tinh

thần tự nguyện đóng góp, tuỳ theo khả năng của mình để Hội có một khoản kinh phí có

ý nghĩa đóng góp vào phong trào chung của cả nước. Mọi đóng góp xin gửi về tài khoản:

Hội Quy hoạch phát triển Đô thị Việt Nam: 13074470001, Ngân hàng TMCP Sài Gòn

(SCB). Thời gian tiếp nhận từ ngày13/9/2024 – 30/9/2024.

Chủ tịch Hội và Ban Thường vụ Hội Quy hoạch phát triển Đô thị Việt Nam ghi

nhận, tri ân tất cả những tấm lòng nhân ái, những nghĩa cử cao đẹp của các đồng chí.

Trân trọng!

 TM. HỘI QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN

ĐÔ THỊ VIỆT NAM

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Chính

mailto:vupda10@gmail.com